
 

“Sapienza” Università di Roma  
C.F. 80209930587   P.I.  02133771002  
P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma   
Tel. +(39) 06 49694292 + (39) 06 49914992/4094 
Fax +(39) 06 49914986 
 

 
 
 

 
COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON 

RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO - Tipologia A – 
(Bando prot. n. 454 del 10.06.2015) 

 
Il Direttore del Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie Infettive 

 
 

Prot. 1010 del 23.11.2015 
 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma Sapienza emanato con 
D.R. n. 3689/2012 del 29.10.2012; 

Vista la legge 30.12.2010 n. 240 ed in particolare l’art. 24; 
Visto   il D.M. 12.06.2012, n. 159,  
Visto il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 

Determinato emanato con DR n. 3752/2012; 
Vista la Nota Prot. 0048102 del 08.08.2014 dell’Amministrazione Centrale con 

la comunicazione dell’assegnazione al Dipartimento di Sanità Pubblica e 
Malattie Infettive n. 1 posizione di RTD-A a tempo definito cofinanziata al 
70%; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie 
Infettive dell’8.09.2014; 

Vista la richiesta di indizione della procedura Prot. 169 del 20.03.2015, 
integrata con nota Prot. 206 del 13.04.2015; 

Vista la delibera del Senato Accademico n. 267/15 nella seduta del 
12.05.2015; 

Visto  il bando prot. 454 del 10.06.2015per il reclutamento di n. 1 ricercatore 
con rapporto di lavoro a tempo determinato tipologia “A”, con regime di 
impegno a tempo definito per l’esecuzione del programma di ricerca: 
“Sviluppo di modelli statistici per l’analisi di endopoint clinici di tipo 
longitudinale e di sopravvivenza; applicazione in ambito di studi clinici 
sperimentali ed osservazionali” (responsabile scientifico prof.ssa Anna 
Rita Vestri), per il settore scientifico disciplinare MED/01 - pubblicato il 
26.06.2015 sulla G.U. n. 48, IV Serie speciale 

Visto il sorteggio per la composizione della Commissione giudicatrice, 
effettuato in data 7 ottobre 2015; 

Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28 ottobre 2015 nella quale 
sono state approvate le tre terne per la formazione della Commissione 
Giudicatrice 

 
DISPONE 

 
 
Che la Commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure previste dal Bando di 
cui in premessa, sia così composta:  
 
Membri effettivi:  
- Prof. ssa Anna Rita Vestri,  ordinario Sapienza Università di Roma 
- Prof. Franco Cavallo,  ordinario Università di Torino  
- Prof. Ciro Gallo,  ordinario  Second Università di Napoli. 
 



 
 
 
 

Pag 2 

Membri supplenti:  
- Prof. Adriano Decarli, ordinario Università di Milano  
- Prof.ssa Mariaclelia  Stefania Di Serio,  ordinario Università San Raffaele di Milano  
- Prof.ssa Cristina Montomoli,  ordinario Università di Pavia  
 
Del presente decreto, acquisito alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione 
sul sito web di Ateneo e del Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie Infettive. 
 
 
 
 
                                                                                  Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                           Prof. Paolo Villari 


